UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

R. P. Ioannis Azorii Lorcitani, Societatis Iesv Presbyteri Theologi, Institvtiones Morales

In Qvibus Vnivers[a]e Qvaestiones ad Conscientiam recte aut prauè
factorum pertinentes, breuiter tractantur

Azor, Juan

Coloniae Agrippinae, 1612

1 De natura, et substantia emptionis, et uenditionis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14014

INSTITVTIONVM MORALIVM

PARTIS TERTIAE

LIBER OCTAVVS.

DE QVATVOR CONTRA- CTIBVS QVI PERFICIVN- TVR SOLO CONSENSV.

I D E S T,

EMPTO ET VENDITO,
LOCATO ET CONDVCTO.

DE EMPTO ET VENDITO.

Quatuor sunt Contractus, quorum obligationes solo consensu perficiuntur, videlicet, Emptum & Venditum, Locatum & Conductum, Societas & Mandatum. *l. Consensu ff. de Actionib. & obliga. & Instit. de Obligationib. ex consensu.* De his quatuor Contractuum generibus singulatim est nobis differendum, ac primum de Emptione, & Locatione hoc libro acturi, in sequenti de Societate & Mandato.

Digestorum libro 18. septem tituli continentur, in quibus agitur de Empto & vendito. Libro 19. titulus 1. est *de Action. empti, & venditi.* & libro 4. Codicis habentur tituli numero 26. nimirum à titulo 38. vsque ad titulum 63. & Instit. lib. 2. in titulo 24. agitur de Emptione, & venditione. In Iure quoque Canonico extat titulus 17. *de Emptione & Venditione.* De hoc contractu edidit tractatum Fabianus, cognomento de Monte S. Sabini: alium Antonius Burgenfis Hispanus.

De natura & substantia emptionis & venditionis.

CAPVT I.

QUAEVI HABETUR IN *l. Veteres ff. de Action. empti, & venditi,* veteres Romani promiscue vti consueverant appellationibus emptionis, & venditionis: nam emptionis nomine, venditionem, & appellatione venditionis, emptionem intellegebant, quia nimirum venditionem necessario emptio, & emptionem venditio comitetur, ita vt vnum sine altero esse non possit; ac propterea in tota hac materia vna appellatione emptum, & venditum intelligemus.

Primo quaeritur, Quidnam sit emptio? Profecto emptio est contractus bona fide vltro, citroque emptorem, & venditorem obligans, qui consensu, re, & pretio perficitur, singula verba definitionis explicemus. Dicitur contractus loco

generis. Omnis emptio est contractus, non tamen omnis contractus est emptio; quo differt ab vicinis voluntatibus, quae nomine contractus non continentur. *l. Verba gesserunt. ff. de Verb. sign. Bonae fidei,* vt distingatur ab ijs contractibus, qui sunt stricti iuris. Qui vero, & quot contractus stricti iuris, & qui, & quot bonae fidei dicantur, superius explicauimus, cum de contractibus generatim agebam. Vltro citroque obligans, quia emptor venditori obligatur, & pretium soluere cogitur: & venditor sese pariter emptori obstringit ad rem ei tradendam. *l. Ex empto, ff. de Action. empti, & venditi.* Distinguitur emptio ab ijs contractibus, vel quasi contractibus, qui tantum ex vna parte obligant, vt donatio. *l. Ari. §. vlt. ff. de Act. & oblig. C. l. Ad rei donat. ff. de edil. edict.* Consensu, quia differt emptio à contractibus, qui re, vel verbis, vel literis complentur: de quibus item supra generatim.